
                                                                                        

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ 

                                                                                                                                    Εύοσµος: 23/02/2016 

                                                                                                                                    Αριθ. Πρωτ.: 8479 

         

     

 ΘΕΜΑ 

 Πρόχειρος διαγωνισµός για την  προµήθεια µε τίτλο: «Προµήθεια υδραυλικού 

ανελκυστήρα για το 6ο Γυµνάσιο Εύοσµου», µε αριθµό µελέτης 70/2015. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 282/2016 

Ο ∆ήµαρχος  Κορδελιού – Εύοσµου έχοντας υπόψη 

 

Τις διατάξεις : 

 

1. Ο Ν.2286/95 «Περί προµηθειών του ∆ηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» όπως ισχύει. 

2. Τα άρθρα 3,4 και 23 του ΕΚΠΟΤΑ (Απ. Υπ. Ες. 11389/93). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

4. Το άρθ. 209 του Ν. 3463/06 ∆.Κ.Κ., 

5. Ο Ν.3548/07 περί «Καταχώρησης δηµοσιεύσεων των φορέων του ∆ηµοσίου στο νοµαρχιακό και τοπικό 

Τύπο και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Ν.3861 (ΦΕΚ 11/τ.Α΄/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα 

∆ιαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

7. Την µε αριθ. 27319/18-07-2002 ΚΥΑ (ΦΕΚ 945/Β΄/24-07-2002).  

8. Τις διατάξεις του αριθ. 157 πργ.1 σε συνδυασµό µε τα άρθρα 143 και 201 του Ν. 4281/2014. 

9. Τον προϋπολογισµό του ∆ήµου έτους 2016. 

10. Την υπ’ αριθ. 70/2015 µελέτη της ∆/νσης Μελετών & Έργων, προϋπολογισµού € 24.354,00. 

11. Το υπ΄αριθ.πρωτ.:61119/01-12-2015 πρωτογενές αίτηµα µε Α∆ΑΜ:15REQ003458151 2015-12-09. 

12. Την µε αριθ. µητρώου δέσµευσης 410/09-12-2015 (Α∆Α:77ΧΟΩΛΒ-∆59) πρόταση ανάληψης υποχρέωσης 

που συνέταξε η Οικονοµική Υπηρεσία του ∆ήµου. 

13. Την υπ’ αριθ. 557/2015 (Α∆Α:70Ν∆ΩΛΒ-ΘΥ∆) απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε την οποία έγινε η 

αναµόρφωση του προϋπολογισµού έτους 2015. 

14. Την υπ’ αριθ. 522/2015 (Α∆Α:6ΞΩ0ΩΛΒ-ΣΚΕ) (Α∆ΑΜ:15REQ003483136 2015-12-11) απόφαση της 

Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία έγινε η ψήφιση πίστωσης στον Κ.Α. 30.7135.11 για την προµήθεια µε 

τίτλο: «Προµήθεια υδραυλικού ανελκυστήρα για το 6ο Γυµνάσιο Εύοσµου». 

15. Την µε αριθ. µητρώου δέσµευσης 66/02-02-2016 (Α∆Α:63ΞΒΩΛΒ-4Ξ9) πρόταση ανάληψης υποχρέωσης 

16PROC003882917 2016-02-24

ΑΔΑ: 7ΦΙΣΩΛΒ-7ΦΡ



που συνέταξε η Οικονοµική Υπηρεσία του ∆ήµου. 

16. Την υπ’ αριθ. 20/2016 (Α∆Α:6ΒΕΩΩΛΒ-ΖΡΘ) απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής η οποία αφορά τις 

συνεχιζόµενες µελέτες προµηθειών και υπηρεσιών – ψηφίσεις πιστώσεων. 

17. Την υπ’ αριθ. 257/2016 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ (Α∆Α:77ΣΑΩΛΒ-2ΟΛ) απόφαση ∆ηµάρχου για τη διενέργεια 

της προµήθειας µε τίτλο: «Προµήθεια υδραυλικού ανελκυστήρα για το 6ο Γυµνάσιο Εύοσµου». 

18. Την υπ’ αριθ. 46/2016 (Α∆Α:Ω2Φ8ΩΛΒ-Σ5∆) απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία εγκρίθηκαν 

οι τεχνικές προδιαγραφές, καθορίσθηκαν οι όροι και ο τρόπος εκτέλεσης της προµήθειας. 

19. Την ανάγκη του ∆ήµου για την προµήθεια του αναφεροµένου στο θέµα είδους. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α) Τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισµού µε σφραγισµένες προσφορές για την προµήθεια: 

ΣΥΝΟΛΟ 
Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑ∆ΟΣ (ΕΥΡΩ) 

1 

Υδραυλικός ανελκυστήρας, 3στάσεων, 8 ατόµων, 

ωφ. Βάρους 600kgr, διαδροµής περίπου 6,7m, µε 

αυτόµατες τηλεσκοπικές θύρες. 

1 19.800,00€ 540,10€ 

   ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 19.800,00€ 

  Φ.Π.Α. 23%: 4.554,00€ 

  ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 24.354,00€ 

 
 
Β) Οι όροι του διαγωνισµού είναι οι εξής: 
 
1. Ο ∆ιαγωνισµός θα γίνει ύστερα από προθεσµία δέκα (10) ηµερών, από την ηµεροµηνία δηµοσίευσης περίληψης 

της διακήρυξης αυτής στον τύπο, ενώπιον της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού. 

2. ∆ικαίωµα συµµετοχής έχουν όλα τα φυσικά και νοµικά πρόσωπα, καθώς και οι ενώσεις προµηθευτών εφ’ όσον 

πληρούν τους όρους του άρθρου 8 του ΕΚΠΟΤΑ. 

3. Τα προσφερόµενα υλικά πρέπει να πληρούν τις προδιαγραφές όπως αναλυτικά περιγράφονται στην 70/2015 

µελέτη (ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ- ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΩΝ) 

4. Μαζί µε την προσφορά πρέπει οι ενδιαφερόµενοι να καταθέσουν εις διπλούν και τα εξής δικαιολογητικά :  

I. Πιστοποιητικό του Βιοτεχνικού ή Εµπορικού ή Βιοµηχανικού επιµελητηρίου, που θα έχει εκδοθεί το πολύ έξι 

µήνες από την ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού.  

II. Αντίγραφο της άδειας εγκαταστάτη ηλεκτρολόγου 1ης ή 2ης Οµάδας ∆΄ Ειδικότητας (εγκαταστάσεις 

ανελκυστήρων και λοιπών ανυψωτικών µηχανηµάτων µεταφοράς) σύµφωνα µε το Π.∆. 108/2013 που να 

είναι σε ισχύ και να έχει εκδοθεί από την αρµόδια Υπηρεσία (∆ιεύθυνση Ανάπτυξης Περιφέρειας). Για τους 

µηχανικούς Π.Ε. ή Τ.Ε. να προσκοµιστεί η γενική άδεια Ηλεκτρολογικών Εγκαταστάσεων όπου να 

αναγράφεται το δικαίωµα άσκησης των παραπάνω εγκαταστάσεων που αναφέρονται στο Π.∆. 108/2013. Το 

φυσικό πρόσωπο που κατέχει τη παραπάνω άδεια πρέπει ο ίδιος να ανήκει στην ανάδοχο εταιρεία 

είτε σαν ιδιοκτήτης – µέτοχος είτε σαν υπάλληλος µε εξαρτηµένη σχέση εργασίας.  Γενικά πρέπει η 

εταιρεία να συµµορφώνεται ρητά προς το αρθ. 5 παρ.6 της Κ.Υ.Α. Φ.Α./9.2/ΟΙΚ. 28425/22-12-08 [η οποία 

θα συνοδεύεται µε Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (θεωρηµένη για το γνήσιο της υπογραφής)] που 

αναφέρει ότι «Οι συντηρητές που έχουν το δικαίωµα εγκατάστασης ανελκυστήρων σύµφωνα µε τις 

ισχύουσες διατάξεις κατάταξης των ηλεκτρολογικών και µηχανολογικών εγκαταστάσεων και κατοχύρωσης 

των επαγγελµατικών δικαιωµάτων, εφόσον πραγµατοποιούν και εγκαταστάσεις, µπορούν να χρησιµοποιούν 

16PROC003882917 2016-02-24

ΑΔΑ: 7ΦΙΣΩΛΒ-7ΦΡ



το προσωπικό των κινητών συνεργείων συντήρησης σε εργασίες εγκατάστασης, εφόσον δεν συµπληρώνεται 

ο προβλεπόµενος αριθµός των 240 ανελκυστήρων που αυτό µπορεί να συντηρεί σύµφωνα µε την 

παράγραφο 4 του άρθρου 4. Το προσωπικό αυτό υποχρεωτικά αποτελείται µεταξύ των άλλων και από έναν 

αδειούχο εγκαταστάτη ∆΄ ειδικότητας. Οι αδειούχοι συντηρητές ∆’ ειδικότητας δεν έχουν δικαίωµα 

εγκατάστασης ανελκυστήρων.» 

III. Αντίγραφο της άδειας συνεργείου συντήρησης ανελκυστήρων που να είναι σε ισχύ και να έχει εκδοθεί από 

την αρµόδια Υπηρεσία (∆ιεύθυνση Ανάπτυξης Περιφέρειας).  

IV. Απόσπασµα Ποινικού Μητρώου (των νόµιµου εκπρόσωπων – διαχειριστών της εταιρείας), έκδοσης του 

τελευταίου τριµήνου, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν έχουν καταδικασθεί σε αδίκηµα σχετικό µε την 

άσκηση της επαγγελµατικής τους δραστηριότητα. 

V. Πιστοποιητικά από τις αρµόδιες αρχές (ασφαλιστικά ταµεία) από τα οποία να προκύπτει ότι είναι ενήµεροι 

ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (για τους ιδιοκτήτες – 

µετόχους της εταιρίας και για το προσωπικό που εργάζεται σ’ αυτή). 

VI. Πιστοποιητικά (αναλόγως της µορφής της εταιρείας) από αρµόδια δικαστική αρχή, έκδοσης του τελευταίου 

τριµήνου, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν υπό πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση, 

πτωχευτικό συµβιβασµό, ή άλλη ανάλογη κατάσταση και επίσης ότι δεν τελούν υπό διαδικασία κήρυξης σε 

πτώχευση ή έκδοσης απόφασης αναγκαστικής εκκαθάρισης ή αναγκαστικής διαχείρισης ή πτωχευτικού 

συµβιβασµού ή υπό άλλη ανάλογη διαδικασία. 

VII. Πιστοποιητικό φορολογικής ενηµερότητας (αναλόγως της µορφής της εταιρείας) από το οποίο να προκύπτει 

ότι κατά την ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού δεν έχει φορολογικές εκκρεµότητες. 

VIII. Καταστατικό της εταιρείας µε τυχόν τροποποιήσεις αυτού (αφορά τα νοµικά πρόσωπα). 

IX. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (θεωρηµένη για το γνήσιο της υπογραφής) ότι δεν εµπίπτουν στους 

περιορισµούς του άρθρου 4, παρ 3 Ν. 2286/95 δηλαδή δεν τους έχει επιβληθεί ποινή αποκλεισµού από τις 

διαδικασίες προµήθειας του ∆ηµοσίου ή των ΟΤΑ και ότι ασκεί νόµιµα την επιχειρηµατική τους 

δραστηριότητα.  

X. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (θεωρηµένη για το γνήσιο της υπογραφής) µε την οποία θα δηλώνουν 

ότι έλαβαν γνώση όλων των όρων, των τεχνικών προδιαγραφών, και του ενδεικτικού προϋπολογισµού  που 

αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 70/2015 µελέτη µε τίτλο: «Προµήθεια υδραυλικού ανελκυστήρα για το 6ο 

Γυµνάσιο Εύοσµου», και ότι τους αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα. 

XI. Πιστοποιητικό ISO 9001 για τον/τους κατασκευαστή/ές των βασικών µερών του ανελκυστήρα και 

πιστοποιητικά για όλες τις επιµέρους συσκευές του συστήµατος που θα πρέπει να έχουν σήµανση CE και να 

είναι επώνυµων κατασκευαστικών οίκων µε πλήρη τεχνική υποστήριξη και παρακαταθήκη ανταλλακτικών για 

τουλάχιστον 10 έτη. Επίσης η προσφορά θα συνοδεύεται από πλήρη σχέδια και αναλυτική περιγραφή του 

εξοπλισµού του ανελκυστήρα και των παρελκόµενων του, στην Ελληνική γλώσσα. Γενικά, ο ανελκυστήρας 

οφείλει να καλύπτει την ισχύουσα νοµοθεσία και κανονισµούς που διέπουν την εγκατάσταση και 

χρήση των ανελκυστήρων, ακόµα και αν κάτι δεν αναφέρεται ρητά στις τεχνικές προδιαγραφές της 

µελέτης. Ενδεικτικά αναφέρονται η ΚΥΑ Φ9.2/οικ.32803/1308/1977 (ΦΕΚ815/Β1977) για την «Κατασκευή και 

λειτουργία ανελκυστήρων», η ΚΥΑ Φ.Α/9.2/οικ.28425/1245 (ΦΕΚ2604/Β/22-12-2008) για την «Συµπλήρωση 

διατάξεων σχετικά µε την εγκατάσταση, λειτουργία, συντήρηση και ασφάλεια των ανελκυστήρων» και τα 

πρότυπα ΕΝ 81 (ΕΝ 81-70 για Α.ΜεΑ.). Η σχεδίαση, η κατασκευή, η συναρµολόγηση, η εγκατάσταση, ο 

τελικός έλεγχος και γενικά όλη η προµήθεια του ανελκυστήρα θα γίνει σύµφωνα µε την Ευρωπαϊκή Οδηγία 

Ανελκυστήρων 95/16/ΕΚ. 

XII. Εγγύηση καλής λειτουργίας για το σύνολο της κατασκευής και των υλικών για τουλάχιστον δύο (2) χρόνια, [η 

16PROC003882917 2016-02-24

ΑΔΑ: 7ΦΙΣΩΛΒ-7ΦΡ



οποία θα συνοδεύεται µε Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (θεωρηµένη για το γνήσιο της 

υπογραφής)] µαζί µε Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (θεωρηµένη για το γνήσιο της υπογραφής)] 

ότι θα αναλάβει την συντήρηση του ανελκυστήρα σύµφωνα µε το άρθρο 4 της Κ.Υ.Α. Φ.Α./9.2/ΟΙΚ. 

28425/22-12-08 για δύο έτη (24 µήνες) χωρίς πρόσθετο κόστος, ώστε να είναι σε ισχύ η εγγύηση χωρίς 

να υπάρξει παρέµβαση άλλου συντηρητή που θα την θέσει υπό αίρεση/αµφισβήτηση. 

Εάν σε κάποια χώρα δεν εκδίδονται τα παραπάνω πιστοποιητικά ή έγγραφα, ή δεν καλύπτουν όλες τις 

παραπάνω περιπτώσεις, µπορούν να αντικατασταθούν από ένορκη δήλωση του ενδιαφεροµένου που 

γίνεται ενώπιον δικαστικής ή διοικητικής αρχής ή συµβολαιογράφου. Για τους ενδιαφερόµενους που 

στη χώρα τους δεν προβλέπεται από τον νόµο ένορκη δήλωση, αυτή µπορεί να αντικατασταθεί µε 

υπεύθυνη δήλωση, βεβαιουµένου του γνήσιου της υπογραφής του δηλούντος από αρµόδια δικαστική ή 

διοικητική αρχή ή συµβολαιογράφο.  

5. Οι προσφορές πρέπει να υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα µέσα σε σφραγισµένο φάκελο ως εξής: 

Στο φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς: 

5.1  Η λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ µε κεφαλαία γράµµατα. 

5.2  Ο πλήρης τίτλος της αρµόδιας υπηρεσίας (Γραφείο Προµηθειών και Αποθήκης). 

5.3  Ο αριθµός και ο τίτλος της µελέτης. 

5.4  Η ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού. 

5.5  Τα στοιχεία του αποστολέα.   

Μέσα στο φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται όλα τα σχετικά µε την προσφορά στοιχεία εις διπλούν και 

ειδικότερα: 

Στον κυρίως φάκελο τοποθετούνται όλα τα ζητούµενα δικαιολογητικά και τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς. Τα 

οικονοµικά στοιχεία τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισµένο φάκελο, επίσης µέσα στον κυρίως φάκελο µε την 

ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ», οποίος θα φέρει και τις ενδείξεις του κυρίως φακέλου. Τυχόν 

προσφορές που δεν θα υποβληθούν µε συµπληρωµένο το υπόδειγµα προσφοράς που βρίσκεται 

συνηµµένο στη µελέτη θα απορριφθούν. 

6. Οι προσφορές κατατίθενται στη διεύθυνση Παύλου Μελά 24, T.K. 562 24 Εύοσµος, Τµήµα Προµηθειών και 

Αποθήκης. 

Η προθεσµία για την παραλαβή από την υπηρεσία των προσφορών που αποστέλλονται ταχυδροµικά λήγει  

την προηγούµενη της ηµεροµηνίας διενέργειας του διαγωνισµού. 

Οι προσφορές µπορεί να κατατίθενται επίσης απευθείας στην επιτροπή διαγωνισµού µέχρι την ώρα διενέργειας 

του διαγωνισµού. Εφόσον οι ενδιαφερόµενοι συµµετέχουν στους διαγωνισµούς µε εκπροσώπους τους, 

υποβάλλουν µαζί µε την προσφορά, βεβαίωση εκπροσώπησης, βεβαιουµένου του γνησίου της 

υπογραφής του εκπροσωπουµένου από αρµόδια δικαστική ή διοικητική αρχή ή συµβολαιογράφο. Το 

ίδιο ισχύει και σε περίπτωση που η επιτροπή διαγωνισµού καλέσει τους ενδιαφερόµενους να συµµετέχουν σε 

µεταγενέστερες φάσεις του διαγωνισµού (π.χ. άνοιγµα οικονοµικών προσφορών).  

7. Οι προσφορές ισχύουν και δεσµεύουν τους προµηθευτές για χρονικό διάστηµα εξήντα (60) ηµερών, το οποίο 

υπολογίζεται από την επόµενη της ηµέρας διενέργειας του διαγωνισµού. 

8. Η κατακύρωση θα γίνει στον προµηθευτή που προσφέρει τη χαµηλότερη τιµή. 

9. Η πληρωµή και η εξόφληση της συµβατικής αξίας των αγαθών θα γίνει µετά την οριστική παραλαβή των προς 

προµήθεια ειδών, µε την έκδοση χρηµατικού εντάλµατος που θα συνοδεύεται από τα νόµιµα δικαιολογητικά. 

10. Η προσφερόµενη τιµή πρέπει να εκφράζεται σε ΕΥΡΩ. 

11. Τον προµηθευτή βαρύνουν όλες οι νόµιµες κρατήσεις υπέρ τρίτων καθώς και η κράτηση για φόρο εισοδήµατος, 

πλην του Φ.Π.Α., που βαρύνει το ∆ήµο. 

16PROC003882917 2016-02-24

ΑΔΑ: 7ΦΙΣΩΛΒ-7ΦΡ



12. Ο ανάδοχος :  

α) Θα πρέπει να έχει την απαραίτητη άδεια εγκατάστασης, αλλά και συντήρησης ανελκυστήρων από την        

αρµόδια υπηρεσία της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης. 

      Β) Θα πρέπει να υπάρχει συνεργείο τεχνικής υποστήριξης στη Θεσσαλονίκη µε αυτόµατο τηλεφωνητή για την 

αναγγελία βλαβών σε 24-ωρη βάση σύµφωνα και µε την νοµοθεσία. 

13. Η τιµή νοείται για τον ανελκυστήρα παραδοτέο και έτοιµο προς χρήση στον χώρο που προβλέπεται µε   όλα τα 

απαραίτητα έγγραφα για την αρχική καταχώρηση του. Οι εργασίες θα γίνουν σύµφωνα µε την ισχύουσα 

νοµοθεσία και θα περιλαµβάνουν το σύνολο των απαραίτητων υλικών και εργασιών. ∆ηλαδή, ο ανάδοχος µέσα 

στο τίµηµα της  εγκατάστασης θα πρέπει ενδεικτικά να υπολογίσει τα κόστη για:  

• αφαίρεση τυχόν περιττού σκυροδέµατος από το φρεάτιο, 

• διάνοιξη της απαιτούµενης οπής φρεατίου – µηχανοστασίου, 

• διάνοιξη ανοίγµατος αερισµού στην άνω απόληξη του φρεατίου, 

• αντικατάσταση της πόρτας του µηχανοστασίου, σύµφωνα µε τη νοµοθεσία (πυράντοχη µε ∆.Π.>60’,       

περσίδες αερισµού, µηχανισµό πανικού, κ.ά.), 

• κατασκευή προσωρινής σκαλωσιάς, 

• πλήρη αποµάκρυνση µπαζών από το χώρο του σχολείου, 

• ηλεκτρολογικό πίνακα παροχής εντός του µηχανοστασίου, σύµφωνα µε τη νοµοθεσία, 

• ηλεκτρολογική σύνδεση µέχρι τον κεντρικό πίνακα του ισογείου µε καλώδιο της απαιτούµενης   διατοµής 

(εκτιµώµενο µήκος 45≈55 m) και αντίστοιχο πλαστικό κανάλι, εκτός εάν βρεθεί όδευση εντός της τοιχοποιίας 

που είχε προβλεφθεί κατά την κατασκευή του κτιρίου και 

• τηλεφωνική σύνδεση µέχρι το γραφείο του υποδιευθυντή, όπου υπάρχει η τερµατική διάταξη της 

τηλεφωνικής γραµµής ISDN και θα συνδεθεί παράλληλα στον αριθµό του τηλεοµοιότυπου (telefax) µε 

κατάλληλο καλώδιο εντός πλαστικού καναλιού (εκτιµώµενο µήκος 22≈25 m). 

• κάθε είδους εργασίες εγκατάστασης, παραµετροποίησης, θέσης σε λειτουργία, εκπαίδευσης προσωπικού, 

κ.λ.π., καθώς και κάθε είδους υλικά εγκατάστασης, 

• την έκδοση πιστοποιητικού εγκατάστασης ανελκυστήρα από αρµόδιο φορέα ελέγχου πιστοποιηµένο στο 

Εθνικό Σύστηµα ∆ιαπίστευσης (Ε.ΣΥ.∆.) καθώς και την προετοιµασία του φακέλου του ανελκυστήρα 

(σχέδια, υπεύθυνες δηλώσεις, κλπ.) για τη καταχώρηση του ανελκυστήρα και την έκδοση άδειας λειτουργίας 

από την  αρµόδια  Υπηρεσία του ∆ήµου.  

• την προβλεπόµενη συντήρηση του ανελκυστήρα για 24 µήνες, µε ηµεροµηνία έναρξης την ηµεροµηνία 

παραλαβής. 

Ο ανελκυστήρας πριν την παράδοση θα σηµανθεί κατάλληλα µε το ∆ιεθνές Σύµβολο Πρόσβασης    

συνοδευόµενο από αντίστοιχο εικονόγραµµα ή κείµενο. 

Την δεύτερη χρονιά χρήσης του ανελκυστήρα η έκδοση του περιοδικού πιστοποιητικού ανελκυστήρα θα γίνει 

από τον αρµόδιο φορέα ελέγχου που θα έχει αναλάβει το σύνολο των πιστοποιητικών για τα σχολικά κτίρια της 

Β’-βαθµιας εκπαίδευσης του ∆ήµου, ενώ ο ανάδοχος της προµήθειας θα είναι υπόχρεος για τυχόν ελλείψεις που 

θα διαπιστωθούν και δεν θα οφείλονται σε ενδιάµεση αλλαγή της ισχύουσας νοµοθεσίας. 

14. Ο ανάδοχος θα πρέπει ταυτόχρονα µε την υπογραφή της σύµβασης και  πριν την έναρξη των εργασιών να 

προσκοµίσει τη µελέτη (υπολογισµοί και τεχνική περιγραφή) και τα σχέδια (µηχανολογικό και ηλεκτρολογικό) του 

υπό κατασκευή ανελκυστήρα, στη ∆ιεύθυνση Μελετών & Έργων προκειµένου αυτή να µεριµνήσει για την έκδοση 

άδειας µικρής κλίµακας από την ∆ιεύθυνση Πολεοδοµίας-Υπηρεσιών ∆όµησης του ∆ήµου. 

15. Ο ανάδοχος υποχρεούται να έχει ασφαλισµένο το προσωπικό που θα χρησιµοποιήσει στην εκτέλεση των 

εργασιών και θα φέρει την αποκλειστική αστική και ποινική ευθύνη για τυχόν ατύχηµα ή πρόκληση σωµατικής ή 

16PROC003882917 2016-02-24

ΑΔΑ: 7ΦΙΣΩΛΒ-7ΦΡ



υλικής βλάβης που τυχόν θα συµβεί σε αυτό ή σε οποιοδήποτε τρίτο πρόσωπο. Επίσης υποχρεούται να λάβει 

όλα τα απαιτούµενα προληπτικά µέτρα για την αποφυγή ατυχήµατος, δεδοµένης και της ηλικίας των µαθητών 

που βρίσκονται στο κτίριο. Τέλος θα πρέπει να εκτελεί τις εργασίες χωρίς να παρενοχλεί την λειτουργία του 

σχολείου, ερχόµενης σε συνεννόηση µε τον ∆ιευθυντή για την µικρότερη δυνατή όχληση. 

16. Ο χρόνος εγκατάστασης του ανελκυστήρα θα συµφωνηθεί κατά την υπογραφή της σύµβασης και δεν θα 

υπερβαίνει τις εβδοµήντα (75) ηµερολογιακές ηµέρες, εκτός εάν δεν είναι εφικτό σύµφωνα µε τις ανάγκες του 

σχολείου, κατόπιν γραπτής συµφωνίας. 

17. Μετά την ολοκλήρωση των εργασιών θα γίνουν από τον κατασκευαστή οι απαραίτητοι έλεγχοι και δοκιµές, 

ακολούθως θα εκδοθεί πιστοποιητικό αρχικού ελέγχου από αρµόδιο φορέα ελέγχου πιστοποιηµένο στο εθνικό 

Σύστηµα ∆ιαπίστευσης (Ε.ΣΥ.∆.) και θα χορηγηθούν στην ∆ιεύθυνση Μελετών & Έργων όλα τα απαραίτητα 

δικαιολογητικά για την έκδοση άδειας λειτουργίας. 

18. Η παράδοση θα γίνει µετά την έκδοση του πιστοποιητικού αρχικού ελέγχου, παρουσίας της αρµόδιας Επιτροπής 

που θα ορίσει η Υπηρεσία. Ο ανάδοχος θα πρέπει να παραδώσει το σύστηµα σε πλήρη και ορθή λειτουργία 

σύµφωνα µε τις προδιαγραφές και τις απαιτήσεις του τελικού χρήστη. Επίσης θα παραδοθούν τα εγχειρίδια 

χρήσης και επισκευής των µηχανηµάτων, τα οποία θα πρέπει να είναι στην Ελληνική γλώσσα. 

19. Για την καλή εκτέλεση των όρων της σύµβασης, ο προµηθευτής (ανάδοχος) είναι υποχρεωµένος να καταθέτει, 

κατά την υπογραφή της σύµβασης, εγγυητική επιστολή, σύµφωνα µε την παρ. α΄ του άρθρου 157 του Ν. 

4281/2014, που να καλύπτει το πέντε τοις εκατό (5%) της συνολικής συµβατικής αξίας της δαπάνης, χωρίς 

Φ.Π.Α. 

 
Ο  ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΣΟΥΛΑΣ  ΠΕΤΡΟΣ 

 

 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 

1. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΈΡΓΩΝ 

2. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

3. ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ 

 

16PROC003882917 2016-02-24

ΑΔΑ: 7ΦΙΣΩΛΒ-7ΦΡ


		2016-02-24T11:01:39+0200
	Athens




